
GSPublisherVersion 135.0.62.100Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului. Documentul este valabil numai cu semnaturile si stampilele in original.

- toate dimensiunile trebuie verificate pe loc !
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice neconcordanţă între acestea trebuie raportată proiectanţilor;

- straturile mai subţiri de 2 cm nu sunt reprezentate pe planşele de scara 1:50, 1:100;
- dimensiunile structurilor existente trebuie înţelese între suprafeţele tencuite / placate, iar în cazul celor nou propuse între suprafeţele netencuite / neplacate

- produsele menţionate în plan pot fi înlocuite numai cu acordul beneficiarului şi al proiectantului; înlocuitorul trebuie să aibă înfăţişare similară şi acelaşi performanţă tehnică;
- toate materialele lemnoase trebuie tratate în prealabil cu soluţie insecticidă, fungicidă şi ignifugă în 2 straturi;

- aplicarea culorilor şi comandarea produselor poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu aprobarea beneficiarului şi arhitectului;
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor; drepturile de autor asupra creaţiei arhitecturale aparţin arhitectului;
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- toate dimensiunile trebuie verificate pe loc !
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice neconcordanţă între acestea trebuie raportată proiectanţilor;

- straturile mai subţiri de 2 cm nu sunt reprezentate pe planşele de scara 1:50, 1:100;
- dimensiunile structurilor existente trebuie înţelese între suprafeţele tencuite / placate, iar în cazul celor nou propuse între suprafeţele netencuite / neplacate

- produsele menţionate în plan pot fi înlocuite numai cu acordul beneficiarului şi al proiectantului; înlocuitorul trebuie să aibă înfăţişare similară şi acelaşi performanţă tehnică;
- toate materialele lemnoase trebuie tratate în prealabil cu soluţie insecticidă, fungicidă şi ignifugă în 2 straturi;

- aplicarea culorilor şi comandarea produselor poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu aprobarea beneficiarului şi arhitectului;
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor; drepturile de autor asupra creaţiei arhitecturale aparţin arhitectului;

S F .  G H E O R G H E ,  5 2 0 0 2 3 ,  s t r .  G Ö D R I  F E R E N C ,
n r .  1 9 ,  b l .  5 ,  s c .  A ,  e t .  3 ,  a p .  7 ,  j u d .  C O V A S N A ,
c u i .  R O  3 3 1 6 8 3 9 7 ,  n r .  r e g .  c o m .  J 1 4 /1 2 5 /2 0 1 4 ,

t e l :  + 4 0  7 4 1  9 1 9  6 7 1 ,  e - m a i l :  o f f i c e @ p l a n s h o w . r o 32/2018

A.02

RECENSAMANTUL VEGETATIEI SI A
FUNCTIUNILOR ACCESIBILE

1:500

NOI. 2018

AMENAJARE SPATII PIETONALE IN INIMA
ORASULUI S.F.

stud. arh. FARKAS E.

Verificator

A1Ing.

SFANTU GHEORGHE

arh. ZSIGMOND P.

MUNICIPIUL SFANTU GHEORGHE

arh. ZSIGMOND P.

  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

GANG
propus prin proiect
nr. 127/AD1/2013

PARTER COMERCIAL
ALIMENTATIE PUBLICA LA SUBSOL
BIROURI LA ETAJ

1

STR. GROF MIKO IMRE

STR. 1 DECEMBRIE 1918

STR. 1 DECEM
BRIE 1918

ST
R.

 L
IB

ER
TA

TI
I

Garaje dezafectate

2

4

6

8

10

10

12

14

16

18

1

3

5

7

9

11

13
P.TA SF.GHEORGHE

N=485281
E=561218

N=485281
E=561488

LICEUL "SZEKELY MIKO" KOLLEGIUM

TEATRUL "TAMASI ARON"

PRIMARIA MUN.SF.GHEORGHE

MUZEUL CINEGETIC
Sc.A

Sc.B

Sc.C

ALIMENTATIE PUBLICA /
RESTAURANT SUGAS

SERVICII/HOTEL SUGAS

LICEUL"SZEKELY MIKO"
KOLLEGIUM

LI
CE

UL
 "S

ZE
KE

LY
 M

IK
O

" K
O

LL
EG

IU
M

LICEUL "SZEKELY MIKO" KOLLEGIUM

PR
IM

AR
IA

 M
UN

.S
F.

GHE
ORG

HE
POSTA ROMANA

Adresa imobilului: Sf.Gheorghe, Intravilan
Cod siruta: 63394
Terit. admin. Sf. Gheorghe
Judetul Covasna

Nr. cadastral:

Vegetatie existenta

LEGENDA

Vegetatie propusa

G
AN

G

GANG

1. Juglans regia
2. Pyrus communis
3. Prunus cerasifera
4. Salix caprea
5. Thuja occidentalis

CV-II-m-B-13096

CASA"KERESZTES"
CV-II-m-B-13097

CV-II-m-B-13098

CV-II-m-B-13089

a. Salix babylonica
    h max = 6 - 8 m
    d max = 3 - 4 m
b. Picea abies
    h max = 2,5 - 3 m
    d max = 1,5 - 2 m
c. Fagus sylvatica "Purpurea"
    h max = 10 m
    d max = 4 m

GRADINA DE VARA /
RESTAURANT SUGAS

SERVICII/COMERT

SERVICII

BLOC DE LOCUIT
CU PARTER
COMERCIAL

SE
RV

IC
II/

CO
M

ER
T

ALIMENTATIE
PUBLICA /

RESTAURANT
SUGAS

SALA DE SPORT

SALA STUDIO

ALIMENTATIE PUBLICA

LA PARTER

TEATRUL
"TAMASI ARON"

ALIMENTATIE PUBLICA

LA SUBSOL

TEATRUL "TAMASI ARON" LA ETAJ

LICEUL "SZEKELY MIKO"

KOLLEGIUM

AN
EX

E 
TE

AT
RU

PUNCT INFOLA PARTER
ALIMENTATIE PUBLICA

LA PARTER

SERVICII/BIROURI LICEUL
"SZEKELY MIKO"

KOLLEGIUM
SERVICII/COMERT

SERVICII

SE
RV

IC
II/

PE
NS

IU
NE

A

FE
RD

IN
AN

D

PARTER COMERCIAL
LA STRADA

LO
CU

IN
TE

/B
IR

OUR
I

LA
 E

TA
J

LO
CU

IN
TE

/B
IR

OU
RI

LA
 E

TA
J

ANEXE

POSTA ROMANA

BLOC DE LOCUITCU PARTER COMERCIAL

PA
RT

ER
 C

OM
ER

CI
AL

CU
 L

OC
UI

NT
E 

LA
 E

TA
J

PLAN DE SITUATIE
"Inima orasului"

INTRAVILAN SF.GHEORGHE- U.A.T. SFÂNTU GHEORGHE
Scara 1:500

Sistem de Proiectie Stereo'70

Beneficiar:
MUNICIPIUL SFANTU GHEORGHE

Str. 1 Decembrie 1918, nr. 2, jud.Covasna

55
5

1

1

1 4

2

3
3

a

a c

c

cb

c

PARTERCOMERCIAL

N

EV

S



GSPublisherVersion 135.0.62.100Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului. Documentul este valabil numai cu semnaturile si stampilele in original.

- toate dimensiunile trebuie verificate pe loc !
- planurile de arhitectură trebuie citite împreună cu celelalte planuri de specialitate (rezistenţă, instalaţii), orice neconcordanţă între acestea trebuie raportată proiectanţilor;

- straturile mai subţiri de 2 cm nu sunt reprezentate pe planşele de scara 1:50, 1:100;
- dimensiunile structurilor existente trebuie înţelese între suprafeţele tencuite / placate, iar în cazul celor nou propuse între suprafeţele netencuite / neplacate

- produsele menţionate în plan pot fi înlocuite numai cu acordul beneficiarului şi al proiectantului; înlocuitorul trebuie să aibă înfăţişare similară şi acelaşi performanţă tehnică;
- toate materialele lemnoase trebuie tratate în prealabil cu soluţie insecticidă, fungicidă şi ignifugă în 2 straturi;

- aplicarea culorilor şi comandarea produselor poate să aibă loc numai după prezentarea monstrei, cu aprobarea beneficiarului şi arhitectului;
- folosirea proiectului de către terţi este posibil doar cu acordul proiectanţilor; drepturile de autor asupra creaţiei arhitecturale aparţin arhitectului;
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Zone studiate - Amenajarea spatiilor
                         pietonale in inima orasului 4729 mp

Constructii propuse pt demolare 137 mp

Zone verzi permanente propuse 1056 mp

Arbori propusi

Zone pavate propuse 3176 mp

Acces in incinta

2

1

Constructii existente

Zone propuse pt. amenajare terase

3

Stalp de illuminat 6 m 11 buc.

Reflector de pardoseala ingropata 6 buc.

Corp de iluminat montat pe pereti 13 buc.

Arbori existenti

Banca cu spatar 15 buc.
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Cos de gunoi selectiv 13 buc.

Suport pentru biciclete 12 buc.

Panou expunere informatii 5 buc.
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Rigola de suprafata
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Pavaj ghidare tactilo-vizuala
pt. persoane cu deficiente de vedere

Suport/protectie arbori din fonta 7 buc.

Zone verzi temporare propuse 86 mp
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1
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Membrana Tefond
Membrana Tefond

Pavaj din piatra naturala, 10 cm
Strat din sapa uscata(cimen/nisip = 1/3), 3 cm
Strat din piatra sparta amestec optimal, 25 cm

Strat din balast, 35 cm

Pavaj cu placi din piatra naturala, 10 cm
Strat din mortar cu polimeri modificati, 3 cm

Fundatie beton (C25/30), 30x80 cm
Pavaj din piatra naturala, 10 cm

Pavaj din piatra naturala, 10 cm
Strat din sapa uscata(cimen/nisip = 1/3), 3 cm
Strat din piatra sparta amestec optimal, 25 cm

Strat din balast, 35 cm

Piatra cubica, 10x10x10 cm
Placi din piatra naturala, 20x20x10 cm

Piatra cubica, 10x10x10 cm
Placi din piatra naturala, 20x20x10 cm

Membrana Tefond Membrana Tefond

Pamant vegetal, 10 cm

Ax
 rig

ola

Lim
ita

 pr
op

rie
tat

e

Profil transversal A

Ax
 rig

ola

Lim
ita

 pr
op

rie
tat

e

Profil transversal B

Lim
ita

 pr
op

rie
tat

e

Ax
 rig

ola

Lim
ita

 pr
op

rie
tat

e

Profil transversal C

Lim
ita

 pr
op

rie
tat

e



GSPublisherVersion 135.0.62.100

S F .  G H E O R G H E ,  5 2 0 0 2 3 ,  s t r .  G Ö D R I  F E R E N C ,
n r .  1 9 ,  b l .  5 ,  s c .  A ,  e t .  3 ,  a p .  7 ,  j u d .  C O V A S N A ,
c u i .  R O  3 3 1 6 8 3 9 7 ,  n r .  r e g .  c o m .  J 1 4 /1 2 5 /2 0 1 4 ,

t e l :  + 4 0  7 4 1  9 1 9  6 7 1 ,  e - m a i l :  o f f i c e @ p l a n s h o w . r o 32/2018

A.06

CLADIRI PROPUSE PENTU DEMOLARE - POST
TRAFO

1:100

NOI. 2018

AMENAJARE SPATII PIETONALE IN INIMA
ORASULUI S.F.

Verificator

A1Ing.

SFANTU GHEORGHE

arh. ZSIGMOND P.

MUNICIPIUL SFANTU GHEORGHE

Acest document este proprietatea intelectuala a PLANSHOW S.R.L. , respectiv arh. Zsigmond Pál si intra sub incidenta legii 8/1996 privind drepturile de autor. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat, fiind interzisa reproducerea si difuzarea fara autorizarea expresa a autorului. Documentul este valabil numai cu semnaturile si stampilele in original.

arh. ZSIGMOND P.
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  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

 ± 0.00

+ 4.50

+ 4.65

+ 7.15

 ± 0.00

+ 4.50

+ 4.65

+ 7.15

25 4.70 25

25
5.3

0
25

25
5.3

0
25

25 4.70 25

40 1.11 30 1.58 30 1.11 40

40
5.0

0
40

40
5.0

0
40

40 1.11 30 1.58 30 1.11 40

 ± 0.00

+ 4.50

+ 4.65

+ 7.15

5.20

5.8
0

5.8
0

5.20

Invelitoare - tigle profilate

Fatada SUD Sc.1:100 Fatada EST Sc.1:100 Fatada NORD Sc.1:100 Fatada VEST Sc.1:100

Plan Sc.1:100

Cladire 1 - post trafo propus pt. demolare
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  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

 ± 0.00

+ 2.50

+ 3.12

 ± 0.00

+ 2.50

+ 3.12

7.20
15 3.45 3.45 15

6.6
0

17
6.2

8
15

17
6.2

8
15

6.6
0

50 2.85 50 2.85 50
15 3.45 3.45 15

7.20

Invelitoare - placi ondulate de azbociment

Fatada EST Sc.1:100 Fatada NORD Sc.1:100 Fatada VEST Sc.1:100 Fatada SUD Sc.1:100

GARAJ

Plan Sc.1:100

Cladire 2 - garaj propus pt. demolare
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  Localitate:
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  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

5.46

6.7
6

6.7
6

5.46
1.82 1.80 1.84

 ± 0.00

+ 2.90

+ 5.60

 ± 0.00

+ 2.90

+ 5.60Invelitoare - placi ondulate de azbociment
Placi de tabla ondulata

Fatada NORD Sc.1:100 Fatada VEST Sc.1:100 Fatada SUD Sc.1:100 Fatada EST Sc.1:100

Plan Sc.1:100

Cladire 3 - garaj propus pt. demolare
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  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

 ± 0.00

+ 2.20

+ 3.85

 ± 0.00

+ 2.20

+ 3.85

5 2.90 5
3.00

5.5
0

5
5.4

0
5

5
2.9

7
2.4

3
5

5.5
0

5 2.90 5
3.00

Invelitoare - tigle profilate

Zid din betonprefabricat Zid din betonprefabricatFatada VEST Sc.1:100 Fatada SUD Sc.1:100 Fatada EST Sc.1:100 Fatada NORD Sc.1:100

Plan Sc.1:100

Cladire 4 - garaj propus pt. demolare
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  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

2.00 2.00

8
1.7

0

2.00 2.00
2

1.0
01.5

0

1.50 1.50

90 90 90 90 90

2.0
0

Stalp metalic d=4 cm

Plasa bordurata 200 x 170 cm

Fundatie de beton simplu

Fundatie de beton simplu

Stalp metalic d=4 cmRama metalica din teava patrata

Scanduri de lemn 10 x 2 cm

Scanduri de lemn 8 x 1.5 cm

Stalp metalic d=2 cm

Placa de tabla ondulata

Fundatie de beton simplu

Stalp metalic d=4 cm

Plasa de sarma

Gard tip 1 din plasa metalica Sc.1:50

Gard tip 3 din scanduri cu rama metalica Sc.1:50
Gard tip 4 din scanduri Sc.1:50

Gard tip 2 din placi metalice Sc.1:50
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  Localitate:

  Cerinta  Nume   Semnatura   Referat/Expertiza nr./Data

  Beneficiar: Pr. nr.

Faza:

 Plansa nr.

  Titlu proiect:

  Titlu plansa:

 Scara:

 Data:

  Nume  Specificatie   Semnatura

  Intocmit

  Proiectat

  Sef de proiect

6.0
0

1
STALP DE ILUMINAT 6M

IGUZZINI ARGO BP 29 / GREY 15 / WARM WHITE / 60,4 W
SHAPED POLES / CURVED CONICAL 1506 / WITH PLATE / H= 6000

2

IGUZZINI LIGHT UP / INOX  / B025
WARM WHITE / 3,5 W

REFLECTOR DE PARDOSEALA INGROPATA

3
CORP DE ILUMINAT MONTAT PE PERETI

IGUZZINI ARGO BP 29 / GREY 15 / WARM WHITE / 60,4 W
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